letinerentur, illum horum recuperationem,
 i ad animi tranquillitatem atque lætitiā
 ecte et juxta legis præscripta observarentur, et templum staret, et consuetæ in eo hostiæ offer-

reliquisque privatus status gentis eorum
 τὸ ὑπὸ Ῥωμαίους αὐτοὺς εἶναι προβάλλεται,
 καθεστάναι τὸν Ἡρώδην βασιλέα τῆς Ἰου-
 ἵλλόφυλον τὸ γένος ὑπάρχοντα· γινωσκέτω ὁ
 ἵ, ὡς οὐδὲν παρὰ τοῦτο ἡ κατὰ νόμον πολιτεία
 ἵπτετο ἐκ τοῦ ὑπὸ ἄλλοθενθούς τὸν Ἰσραὴλ
 εἶσθαι, ὥστε τὴν περὶ τοῦτου παράκλησιν τὸν
 πρεσβύτην ἐκδέχεσθαι. Καὶ γὰρ διαφόρως
 ἵηκε, καθάπερ τινὰ στασιώδη υἱὸν ὑπὸ τοῦ
 αὐστηρῷ τινι παιδαγωγῷ πρὸς σωφρονισμὸν
 ἵθῆναι, οὕτω τὸν Ἰσραὴλ πολλάκις ὑπὸ βασι-
 ἵενέσθαι ἄλλοφυλον. Καὶ δηλοῖ ἡ ἐν Αἰγύπτῳ
 ἵ ἐπὶ πλείστον ὅσον διατριβῆ, καὶ ὁ προφήτης
 ἵας ἐν τοῖς χρόνοις Σεδεκίου τοῦ βασιλέως ἐκ
 ἵροστάγματος πρὸς αὐτόν τε καὶ τὸν ὑπ' αὐτοῦ
 ἵλεγόμενος, ὑπὸ τὸ σκήπτρον τοῦ Ναβουχοδο-
 ἵγενέσθαι, καὶ προσχωρῆσαι τοῖς Χαλδαίοις.

ut. xii, 6. ³⁰ Luc. ii, 22 sqq.

lieribus offerre possint, cum ille delectus ad eam
 rem locus dirutus atque collapsus sit, et aperte
 dictum sit, non licere in aliquo alio loco hostias
 ab iis offerri ²⁹? Ubi sacerdotalis illa stola, et di-
 gnitas, et omnia reliqua? Verum ne singulatin
 omnia persequentes, sicuti mortuorum crebra at-
 trectatione atque inspectione animi oculo terrorem
 ingeneremus, illos quidem sinamus mortuos juxta
 aquam litteræ legalis: nos autem benigno Deo vic-
 tioræ carmen et hymnum canamus, et vere cœ-
 lesti cibo nutriti, et ex vera petra profluentis aquæ
 potu refecti, veniamus ad montem Dei Choreb, id
 est, ad altam Evangelii doctrinam, ut voci divi-
 narum tubarum, verbis nimirum beati Lucæ inter-
 nas aures admoveamus, tanquam ex sacris adytis et
 B. penetrabilibus sacræ doctrinæ spiritus clamantis ³⁰ :
*Et factum est, cum impleti essent dies purificationis
 eorum, adduxerunt parentes puellum Jesum, ut si-
 sterent et exhiberent eum Domino, sicut scriptum
 est in lege Domini: Omne masculinum aperiens
 vulvam, sanctum Domino vocabitur, et ut darent
 hostiam, prout dictum est in lege Domini, par turtu-
 ram aut duos pullos columbarum. Et ecce homo erat
 Jerosolymis cui nomen erat Simeon, et is homo ju-
 stus et religiosus, exspectans consolationem Israelis,
 et Spiritus sanctus erat in eo, et oraculum ei reddi-
 derat Spiritus sanctus eum non visurum mortem
 priusquam vidisset Christum Domini in carne, et
 venit instinctu Spiritus in templum. Quid est id quod
 dicit, Exspectans consolationem Israelis? Hoc est,
 C. exspectans dum manifesta fieret veritas, et ab um-
 bra legali ad eam populus Israeliticus transiret,
 ut dimissus ab ea subjectione, qua elementis mundi
 obnoxius erat, veritatis elementorum doctrina in-
 stitueretur, ejusque perfectione concluderetur.
 Neque enim dicere quis potest, cum Judæi versa-
 rentur in mœrore atque afflictione et in captivitate
 et in pristinum locum et statum restitutionem, ac
 exspectasse: quippe cum omnes illi antiqui ritus*

Quod si quis proponit eos subditos fuisse Ro-
 manis, et Herodem, qui genere alienigena esset,
 D. regem Judææ constitutum fuisse, is cogitet idcirco
 nihil legali statui nocitum et incommodatum
 fuisse, quod populus Israeliticus ab diversæ gentis
 rege gubernabatur, ut ejus rei justus ille senex
 consolationem exspectaret. Etenim diversis modis
 contigit ut, tanquam filius seditiosus et contumax
 a patre aspero atque severo alicui pædagogo tra-
 ditor in disciplinam coercendus et castigandus,
 ita Israeliticus populus sæpe externo regno subju-
 garetur. Quam rem indicat illius populi in Ægypto
 quam diutissima commoratio, et propheta Jere-
 mias temporibus Sedeciæ regis jussu divino cum
 ad illum ipsum, tum ad populum, qui ejus imperio
 subditus erat, verba faciens dixit fore ut sub

sceptrum Nabuchodonosoris redigerentur, et Chal- A
 dæis dederentur²¹. Non solum autem hos, qui
 acerbiorē vitæ conditione digni fuerunt, alieno
 sceptro subijci non erat alienum: verumetiam
 justos nonnullos, quibus mundus dignus non erat,
 ut more Pauli loquar²², ut illorum pietas insignis
 vehementer eluceret, non imperantes, sed barbarorum
 et impiorum hominum imperio subjectos
 Dei lenitas effecit. Atque id vel Abraham demon-
 strat, qui in Ægypto fuit, cui (ibidem versanti)
 uxor a Pharaone adempta est²³, qui in terra sibi
 promissa tanquam inquilinus habitavit: itidemque
 hujus filius, et illius soboles, Isaacum dico et Jaco-
 bolum, ac rursus illius castissimus et integerrimus
 filius Joseph, qui servus factus est, et ad carcerem
 condemnatus fuit²⁴. Quocirca sapiens Simeon
 non eam Israelis consolationem, quæ ad honam
 famam et existimationem magnamque gloriam at-
 que splendorem pertineret, opperiebatur: sed
 reipsa veram, nempe traductionem ad pulchritu-
 dinem veritatis. Nam cum oraculum ei redditum
 esset fore ut antequam e vita migraret, Christum
 Domini videret, spiritualiter exspectabat ut simul
 populi quoque (Israelitici) consolatio existeret ac
 manifestaretur. *Venit igitur hic instinctu Spiritus
 in templum, et dum inducerent parentes puellum
 Jesum, ut faceret juxta morem consuetum ex lege
 pro eo, ipse quoque accepit eum in ulnas suas, et
 laudavit Deum, ac dixit: Nunc dimittis servum
 tuum, Domine, secundum verbum tuum in pace: C
 quia viderunt oculi mei Salutare, quod parasti in
 conspectu omnium populorum, lumen ad revelatio-
 nem gentium, et gloriam plebis tuæ Israeliticæ.* O
 vere beate terque beate senex! Quam beatus ille
 tuus revera sacer in sacrum introitus, per quem
 ad vitæ exitum currebas! Quam beati oculi tui
 animi simul et corporis! Hi quidem, quod visibilem
 apparitionem Dei perceperunt: illi vero, qui non
 id quod videtur solummodo intuiti sunt, sed ipso
 Spiritu lumine illustrati, etiam in corpore Deum
 verbum agnoverunt, qui divinum salutare viderunt,
 quod paratum erat ante faciem omnium populo-
 rum. Quam beatæ tuæ manus, quæ Verbum vitæ
 contrectaverunt! Quam beata tua lingua, quæ vivi-
 fici luminis revelati bonum nuntium divulgavit!
 Ac quid singulatim per unumquodque membrum
 laudem accommodare tibi festino, cum jam antea
 te totum laudabilem et beatum sanctoque Spiritu
 correptum evangelista docuerit? Sed veni, o beate
 Pater, ea, quæ in te resonat Spiritus suggestione,
 et filios Ecclesiæ alumnos doce tanquam in vasis
 testaceis, paucis tuis verbis absconditum thesau-
 rum: quandoquidem ad vos vestrique similes, qui
 canitie superi sensus et intellectus ornati, et
 revera πρεσβύτεροι, id est, seniores estis, et Eccle-
 siæ Patres appellamini, divinus sermo nos ducit
 ut salutares doctrinas discamus, *Interroga patrem
 tuum, inquires, et annuntiabit tibi, seniores tuos, et*